[image: image1.jpg]

Администрация
 Громовского сельского поселения
Приозерского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2025 г.

                             № 88
	«Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2025 года по Громовскому сельскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области»

В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилой фонд на территории Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области,  в соответствии с Порядком определения средней  рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по Громовскому сельскому поселению, утвержденного Постановлением администрации Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области № 285 от 22 июня 2016 года,  руководствуясь Уставом Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация   Громовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на второй квартал 2025 года по Громовскому сельскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области в размере 86 937,96 (восемьдесят шесть   тысяч девятьсот тридцать семь) рублей 96 коп. (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования, подлежит опубликованию в СМИ, размещению на официальном сайте администрации Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                               А.П. Кутузов

Разослано: дело -2, жил.отдел -1,

Исп. Юнусова З.Р. т.8(81379)99-471.
                                                                                                            Приложение 1

к постановлению администрации

Громовского сельского поселения
№  88 от 21.03.2025 г.
РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на второй квартал 2025 года по Громовскому сельскому поселению

Приозерского муниципального района Ленинградской области.

1.
Ст_стат = (149 259,52 + 123 617,85) /2 = 136 438,68 руб/кв.м.

Ст.стат перв = 149 259,52 руб/кв.м.
Ст.стат втор = 123 617,85 руб/кв.м.
Ст_стат = Пр. стат. + Вт. стат.
                                           2

149 259,52 + 123 617,85 = 136 438,68 руб./кв.м.

                 2

2.
Ст_дог =51 692,63 руб/кв.м. (Мероприятие по улучшению жилищных условий государственной программы РФ «Комплексное развитие сельских территорий»

- Мохов И.А., пос. Починок, уч. 47:03:0212003:34, стоимость – 5 747 703,65 р., общая площадь – 111,19 кв.м.)
3. Ст_кред = (81 272,5+79 000) /2= 80 136,25 руб/кв.м.
- ИП Найдёнышев Н.Д.

- (81345+81200) /2=81 272,5 руб/кв.м.

- ИП Шумов А.С.

- (79100+78560+79340) /3=79 000 руб/кв.м.

4. Ст_строй =0 руб/кв.м.*
5. Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по Громовскому сельскому поселению

Ср.кв.м = Ст_ дог*0,92 + Ст_ кред*0,92 + Ст_стат
                                                        3
0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.

      Ср.кв.м = 51 692,63*0,92 + 80 136,25*0,92 + 136 438,68 = 85 907,08 руб/кв.м.

     3
      Ср.кв.м  =  85 907,08 руб./кв.м.

Ср_ст_квм = Ср.кв.м х К дефл.

К дефл – индекс-дефлятор, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса потребительских цен, на расчетный квартал.

К дефл =101,2
Ср_ст_квм = 85 907,08 х 1,012 = 86 937,96 руб./кв.м.
	Наименование муниципального образования
	Расчётные показатели

	Ср_ст_квм
	Ср.кв.м.
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_строй
	Ст_стат

	Громовское сельское поселение
	86 937,96
	85 907,08
	51 692,63
	80 136,25
	0
	136 438,68